Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Московская средняя общеобразовательная школа им. И.Ярыгина

ПРИКАЗ

24 августа 2023 г.                                №  163-од

Об утверждении совета профилактики на

2023-2024 уч.г.

В соответствии со ст.28 Закона «Об образовании в РФ» от 29.12.2012г. № 273-

ФЗ, в целях исполнения Закона РФ «О системе работы по профилактике безнадзорности

и правонарушений среди несовершеннолетних»,

Приказываю:

1.Утвердить  совет по профилактике безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних в составе:

Председатель совета – зам. директора по воспитательной работе Кашина И.А.

Секретарь: Волкова Ю.В.. – социального педагога;

Члены совета:

Ситникова Г.Ф. – директор школы;

Ситникова А.В. – зам.директора по УВР;

Бекасова М.В., - педагог-психолог;

Солодовник М.Л.. – педагог-психолог;

Кайзер И.В. – председатель управляющего совета.

2. Возложить ответственность за организацию работы и ведение документации

 Совета профилактики на Кашину И.А., зам директора по воспитательной работе..

3.Утвердить план работы Совета профилактики на 2023-2024 уч. год (Приложение №1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                              Г.Ф. Ситникова

С приказом ознакомлены:

«Утверждаю»                                                                                   « Согласовано»

Председатель Совета профилактики     Директор школы

Кайзер И.В. ______________                                                       Ситникова Г.Ф._____________

         Приказ №163/од от 24.08.2023г.

ПЛАН работы

Совета профилактики  МБОУ Московская СОШ

им. Ивана Ярыгина на 2023-2024 уч. год.

Состав Совета профилактики:

Председатель совета – зам. директора по ВР Кашину И.А.

Секретарь: Волкова Ю.В. – социальный педагог;

Члены совета:

Ситникова Г.Ф. – директор школы;

Ситникова А.В. – зам.директора по УВР;

Солодовник М.Л. – педагог-психолог;

Бекасова М.В., педагог-психолог;

Кайзер И.В. – председатель управляющего совета.

Содержание работы Сроки

выполнения

Ответственные

Утверждение состава Совета профилактики.

Утверждение плана работы на 2023-2024 учебный год

сентябрь  Кашина И.А.

Формирование банка данных (корректировка) о семьях,

находящихся в СОП, ТЖС; оказание им посильной

помощи.

Сентябрь,

январь, май

Кл.руководители,

Волкова Ю.В

Осуществление аналитической деятельности:

-изучение уровня преступности и правонарушений среди

учащихся школы;

- изучение состояния профилактической деятельности

школы, эффективность проводимых мероприятий;

- выявление детей, склонных к нарушению Устава школы;

- определение причин и мотивов антиобщественного

поведения учащихся школы.

Сентябрь,

январь, май

Волкова Ю.В.

Кашина И.А.

Проведение индивидуальных профилактических бесед в

отношении следующих категорий учащихся:

- безнадзорные, беспризорные;

-склонные к бродяжничеству;

-употребляющие ПАВ;

- пропускающие учебные занятия без уважительных

причин;

- состоящие на учете в ПДН МО МВД «Шушенский»,

КДН и ЗП за совершение антиобщественных действий,

правонарушений, преступлений;

-состоящие на учете в органах здравоохранения (ЦРБ)

2 раза в месяц Солодовник М.Л.

Бекасова М.В.

Кашина И.А.

Индивидуальная профилактическая работа в отношении

родителей и лиц их заменяющих, не выполняющих своих

обязанностей по воспитанию, обучению или содержанию

своих детей и (или) уклоняющиеся от их выполнения

По заявкам кл.

руководителей

Солодовник М.Л

Бекасова М.В.

Кашина И.А.

Индивидуальная профилактическая работа в отношении

родителей и лиц их заменяющих, в случае их

По заявкам кл.

руководителей

Волкова Ю.В.

Кашина И.А.

отрицательного влияния на поведение детей или

жестокого обращения с ними

Направление учащихся или их родителей на консультации

к специалистам (психологу, дефектологу, мед. Работнику

и т.п.)

В течение

года

Ситникова А.В.

Вовлечение подростков, склонных к совершению

правонарушений и состоящих на учете в полиции,

внутреннем учете в школе в спортивные секции, в

объединения дополнительного образования и другие

занятия по интересам

В течение

года

Волкова Ю.В.

Кашина И.А.

Рейд совместно с членами Совета профилактики на дом в

семьи учащихся, состоящих на учете в полиции и ВШУ

1 раз в

четверть

Волкова Ю.В.

Кашина И.А.

Принятие решения о постановке и снятии учащегося с

ВШУ

В течение

года

Волкова Ю.В.

Кашина И.А.

Оказание помощи классным руководителям,

закрепленными за категорией «трудных» учащихся в

профилактической деятельности

В течение

года

Волкова Ю.В.

Заслушивание информации классных руководителей о

работе с детьми, нарушающими УШ (устав школы)

1 раз в

четверть

Кашина И.А.

Информация об индивидуальной работе психолога с

учащимися, состоящими на учете в ПДН МО МВД России

«Шушенский»

март Солодовник М.Л.

Бекасова М.В.

Проведение летней оздоровительной компании, трудовых

объединений с привлечением учащихся, состоящих на

учете в полиции и группы «риска»

Май, август Кашина И.А.

Организация совместной работы с представителями

правоохранительных органов, здравоохранения, культуры

по профилактике правонарушений несовершеннолетними

В течение

года

Волкова Ю.В.

Взаимодействие с КДН и ЗП, заинтересованными

ведомствами, учреждениями, социально-

психологическими службами

В течение

года

Волкова Ю.В.

План

Заседаний Совета профилактики

на 2023 – 2024 учебный год

Сроки

выполнения

№

заседания

Содержание работы

Сентябрь

1

1.Утверждение Совета профилактики и план работы.

2.Информация соц. педагога об учащихся, состоящих на учете в ПДН

МО МВД «Шушенский» и неблагополучных семей на начало года.

2. Составление графика рейдов в семьи учащихся, состоящих на учете

в ПДН МО МВД «Шушенский», склонных к нарушениям УШ на

октябрь месяц

3. Информация по итогам рейдов в семьи учащихся, состоящих на

ВШУ, склонных к нарушениям УШ

декабрь 2 1.Заслушивание учащихся, пропускающих учебные занятия без

уважительных причин.

2. Информация классных руководителей по предупреждению

безнадзорности правонарушений учащихся.

3. Информация классных руководителей об успеваемости учащихся,

состоящих  на ВШУ

3. Составление графика рейдов в семьи учащихся, состоящих на

ВШУ, склонных к нарушениям УШ на 2 четверть.

Февраль  3 1.Заслушивание учащихся, состоящих на ВШУ с целью подготовки

документов для снятия с учета

2. Информация соц.педагога об учащихся, состоящих на учете  в ПДН

МО МВД «Шушенский» и неблагополучных семей на начало 2

полугодия учебного года.

3.  Информация по итогам рейдов в семьи учащихся, состоящих на

учете  в ПДН МО МВД «Шушенский», склонных к нарушениям УШ.

4. Собеседование с учащимися, неуспевающими по итогам 1

полугодия.

Апрель  4 1.Заслушивание учащихся, пропускающих учебные занятия без

уважительных причин.

2.Собеседование с учащимися, неуспевающими по итогам 2

полугодия.

3. Информация соц.педагога об учащихся, состоящих на учете  в ПДН

МО МВД «Шушенский» и неблагополучных семей на конец года.

4. Подведение итогов совместной работы с правоохранительными

органами, здравоохранения по профилактики правонарушений

несовершеннолетних.

5. Собеседование с учащимися,  состоящих на учете  в ПДН МО МВД

«Шушенский» и ВШ с целью определения занятости на летний

период

Социальный педагог: Волкова Ю.В.

		2023-09-04T12:36:13+0700
	Ситникова Галина Федоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью